СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября 2015 г. № 02-04/296/15

г. Луганск

О внесении изменений во Временный порядок организации работ временного

характера

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики от

25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной власти

Луганской Народной Республики», Совет Министров Луганской Народной

Республики постановляет:

1. Внести изменения во Временный порядок организации работ временного

характера, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 29 мая 2015 года № 02-04/157/15 «Об утверждении Временного

порядка организации работ временного характера» следующие изменения:

1) дополнить пункт 7 раздела «II. Организация работ временного характера»,

абзацем четвертым следующего содержания:

«Работодатель определяет виды работ, их объёмы и период проведения.

Данные о запланированных работах временного характера, по договору

работодатель оформляет по форме (Приложение 3), утверждает и предоставляет

органу службы занятости населения на согласование.»;

2) изложить абзац второй пункта 8 раздела «II. Организация работ временного

характера», в следующей редакции:

«Участие лиц в работах временного характера допускается только с их

согласия. При направлении на такие работы учитываются возрастные,

профессиональные и другие индивидуальные особенности лиц.»;

3) дополнить пункт 11 раздела «III. Финансирование работ временного

характера», абзацем пятым следующего содержания:

«приобретения малоценных необоротных материальных активов, малоценных

быстроизнашивающихся предметов, необходимых для выполнения временных

работ; предоставление транспортных услуг при организации и выполнении работ

временного характера.»;

2

4) изложить пункт 12 раздела «III. Финансирование работ временного

характера» в следующей редакции:

«12. Оплата труда граждан, занятых на работах временного характера за счет

средств работодателей, для которых эти работы проводятся, осуществляется за

отработанную норму рабочего времени и не может быть ниже размера минимальной

заработной платы в соответствии с действующим законодательством.

Оплата труда граждан, занятых на работах временного характера за счет

средств Фонда социального страхования на случай безработицы Луганской

Народной Республики, осуществляется за отработанную норму рабочего времени и

не может быть ниже размера минимальной заработной платы в соответствии с

действующим законодательством.

При трудоустройстве на квалифицированную работу применяется

коэффициент, утвержденный нормативным правовым актом Совета Министров

Луганской Народной Республики.

Работодатели могут устанавливать соответствующие доплаты к заработной

плате в соответствии с действующим законодательством за собственный счет.»;

5) изложить пункт 14 раздела «III. Финансирование работ временного

характера», в следующей редакции:

«14. Органы службы занятости населения не реже одного раза в квартал

осуществляют проверку целевого использования средств Фонда социального

страхования на случай безработицы Луганской Народной Республики, которые

были получены работодателем на организацию и проведение работ временного

характера, и достоверности поданных работодателем данных о выполнении работ, а

также после окончания срока действия договора.»;

6) изложить пункт 15 раздела III. «Финансирование работ временного

характера» в следующей редакции:

«15. В случае нецелевого использования средств Фонда социального

страхования на случай безработицы Луганской Народной Республики работодатель

обязан возвратить органу службы занятости населения сумму, использованную не

по целевому назначению, в течение 10 рабочих дней после составления

должностными лицами органа службы занятости населения акта проверки с

указанием таких нарушений. В случае отказа работодателя вернуть средства в

добровольном порядке, а также нарушения установленных сроков возврата,

взыскание средств осуществляется в принудительном порядке в соответствии с

действующим законодательством.»;

7) дополнить Временный порядок организации работ временного характера

Приложением 3 следующего содержания:

«Приложение 3

к Временному порядку организации

работ временного характера

3

СОГЛАСОВАНО:     УТВЕРЖДАЮ:

Директор _______________    Директор (ПОУ) ____________

центра занятости      __________________________

_________________ (ФИО)    ___________________ (ФИО)

        (подпись)                (подпись)

_____ ___________20 __г.    _____ _____________20 __г.

Работы, планируемые

согласно договору об организации работ временного характера

от ____________ № ____

Перечень работ (отдельно по

каждому виду работ)

Период проведения

работ

(c ____ по ____)

Место

проведения

(объект) и

ед. измерения

Планируе

мое

количеств

о

исполните

лей, чел.

1. Вид работ:

1.1.

1.2.

2. Вид работ:

2.1.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                Г.Н. Цыпкалов